Министерство образования Российской Федерации

управления администрации г. Хабаровска

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 19»

ПРИКАЗ

от «15» октября 2010г.                                                                               № 222

Об утверждении плана-графика
мероприятий по обеспечению

введения федерального государственного

образовательного стандарта

начального общего образования (ФГОС)

В целях реализации  приказа Министерства образования Хабаровского края от 25.08.2010 года № 1775 «Об организации введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего образования в общеобразовательных учреждениях г. Хабаровска» и  на основании приказа управления образования г. Хабаровска от 14.09.2010 года  № 867
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график мероприятий МОУ СОШ № 19 по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (Приложение 1).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Добровольскую Е.В. – заместителя директора по УВР.

Директор МОУ СОШ № 19                                                           Н.А. Зинятов

      Приложение № 1

к приказу

                         от «__»______2010 г. № __
План – график мероприятий МОУ СОШ № 19
Г. Хабаровска по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта

начального общего образования (ФГОС)

	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

	Организационно управленческое обеспечение

	Создание школьного координационного совета по введению ФГОС начального общего образования
	октябрь
	Администрация школы

	Разработка  и утверждение плана- графика по подготовке к введению ФГОС НОО
	октябрь
	Администрация школы

	Обсуждение вопросов по подготовке к введению ФГОС НОО и созданию условий для реализации основной образовательной программы начального общего образования
	В течение года
	Администрация школы

	Создание рабочей группы по введению ФГОС НОО
	октябрь
	Администрация школы

	Разработка и утверждение рабочих программ учебных предметов
	Октябрь- апрель
	Администрация школы

	Обеспечение необходимых условий для организации внеурочной деятельности обучающихся
	До 1 сентября 2011г.
	Администрация школы

	Определение списка учебных пособий и учебников, используемых в образовательном учреждении в соответствии с ФГОС НОО
	Ноябрь-декабрь 2010г.
	Темнова В.С.,
Администрация школы

	Подготовка приказа о введении ФГОС НОО  в образовательном учреждении
	октябрь
	Администрация школы

	Разработка и утверждение  плана-графика введения ФГОС НОО в МОУ СОШ № 19
	Октябрь 2010
	Совет школы

	Решение попечительского совета школы о введении в образовательном учреждении ФГОС НОО
	Январь 2011 г.
	Попечительский совет

	Внесение изменений и дополнений в устав образовательного учреждения
	Октябрь-май
	Асямова С.А.- руководитель МО

Добровольская Е.В.-зам.дир. по УВР

Зинятов Н.А.- директор

	Разработка и утверждение основной общеобразовательной программы начального образования МОУ СОШ № 19 и программ дополнительного образования
	До апреля 2011 г.
	Школьный координационный совет

	Разработка и утверждение формы договора о предоставлении общего образования муниципальным образовательным учреждением
	Январь-апрель
	Школьный координационный совет

	Внесение изменений в «Положение о системе оценок, формах и порядке проведения промежуточной аттестации» в  части введения комплексного подхода к оценке результатов образования
	Январь-апрель
	Школьный координационный совет

	Разработка программы духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени начального общего образования
	Апрель 2011
	Администрация + рабочая группа

	Разработка и утверждение рабочих программ учебных предметов и внеурочной деятельности
	До 25 мая 2011
	Администрация + раб. группа

	Разработка ОПП НОО  МОУ СОШ № 19
	Октябрь- апрель
	Школьный координационный совет

	Создание модели организации образовательного процесса с учётом внеурочной деятельности
	Октябрь- апрель
	Школьный координационный совет

	Включение в план МС школы вопросы введения ФГОС НОО
	Октябрь
	Добровольская Е.В. зам.директора по УВР

	Соответствие должностных инструкций работников ОУ нормативным требованиям
	декабрь
	Школьный координационный совет

	Обеспечение участия в курсовых мероприятиях учителей начальной школы образовательного учреждения.
	В течение года
	Асямова С.А.

Алексанина Т.С.

	Посещение семинаров по ФГОС НОО учителями начальных классов
	В течение года
	Учителя начальных классов

	Обеспечение поэтапного повышения квалификации всех учителей начальных классов и администрации по вопросам ФГОС НОО
	В соответствии с планом -графиком
	Добровольская Е.В. зам.директора по УВР

	Разработка локальных актов, регламентирующих установление заработной платы работников МОУ СОШ № 19, в том числе стимулирующие надбавки и доплаты, порядок и размеры премирования в соответствии с новой системой оплаты труда.
	Август 2011 г
	Школьный координационный совет

	Заключение дополнительных соглашений с педагогическими работниками
	Август 2011 г.
	администрация

	Привлечение финансовых дополнительных средств из внебюджетных источников
	В течение года
	администрация

	Проведение общественного обсуждения хода внедрения ФГОС второго поколения:

- Заседания Попечительского совета школы;

- открытое заседание педагогического совета;

-Проведение родительского собрания;

- День «открытых дверей»;

-Публичный отчеты.

	В течение года
	Администрация,
Школьный координационный совет

	Создание страницы на сайте школы «ФГОС общего начального образования второго поколения» и организация информационного наполнения страниц сайтов по вопросам введения ФГОС
	постоянно
	Кянно Ю.А.

	Разработка положения о публичном отчете
	Август 2011
	Зам. директора по УВР

	Оснащение учебного процесса необходимым комплексов оборудования
	В течение года
	администрация

	Обеспечение доступа к электронным образовательным ресурсам (ЭОР)
	В течение года
	администрация

	Разработка  и утверждение локальных актов, устанавливающих требования к различным объектам инфраструктуры учреждения с учетом требований к минимальной оснащенности учебного процесса.
	Апрель-май 2011 г
	администрация

Директор МОУ СОШ № 19                                                                             Н.А. Зинятов